Exemplum. Mala exempla. Tom. i. litt. C. v. Con-
suetudo. pag.

Efficacia et nequitia bonorum exemplorum. Non possumus
proximum nostrum in viis salutis ~~ducere~~ ducere
nec cum fructu illum corrigere, cum ab eis receperit, nisi ei
bona exempla praebeamus. Tom. 4. litt. S. v. Scanda-
lum. pag.

NB. Est generalis responsio omni-
bus objectionibus, quae hinc nobis fieri possunt. Ibid.
pag. Unguento et magneti comparatur.

Ibid. pag. Corruptio efficit efficaciores. Ibidem
pag. NB. Bonum exemplum est dux noster.

Ibid. pag. Nihil ita ethnicorum conversionem
promovet, quam vita exemplaris, qualem Christiani du-
cabant. Ibid. pag. Haec ratione Deo debitam glori-
am ipsi reddebant. pag.

Bonum exemplum pa-
lam facit, quodnam sit principium et finis verarum vir-
tutum. pag. Injurias Deo illatas ulciscitur, et
malorum calumnias reprimit. pag.

Bonum ex-
emplum magnas conversiones operatur. est pag.

Sicut datur correctio verborum ita etiam datur cor-
rectio boni exempli. pag. Vita correctionem utilem
facere possumus nisi piam ducamus vitam. pag.

Vita
inultrata Religionem quam profitamur spectatam efficit,
et scandalosa idam in honore. Ibid. pag. Sicut qui-
dam status, in quibus magis quam in aliis tenemur bona
exempla praebere. pag.

Fama. Humilitas nobis famam nostram tuere non vetat. Tom. 2. litt. H. v. Humilitas. pag.

Fama est homini quod pulchrorum foliorum virtus est arbori. Ibid. Nimia circa famam

Scrupulositas improbatur. Ib. pag. Fama nostra Deo est sacrificanda. Tom. 4. litt. A. v. Respectus humani. pag.

Fastidium. Fastidium mundi est magna via ad conversionem anima. Tom. 2. litt. G. v. Gratia pagina

Fervor. Fervor verorum Christianorum, debet innovari sicut aquila. Tom. 1. litt. E. v. Cultus Dei pagina.

Innitamenta ad fervorem. Magnitudo Domini cui servitur. Exempla quae nobis proponuntur ad illi bene servendum, et amplitudo stadii, quod decurrere tenemur. Ib. pag.

Obligatio nostra servandi Deo cum fervore. Ibid. pag. Vid. tepor, et Cultus Dei.

Fides. Pugna inter passionem et fidem. Tom. 1. litt.

B. v. Baithanalia. pag. Qui aetatem non habent habendi fidem, fide aliorum sanctificantur. Ibid. litt. C. verb. Christianus. pag.

Fides non impedit ad servendum Deo. Ibid. vid. Cultus Dei. pag.

Eam cum voluptate sumperemus si munera abjecta menti, et austera cordi non imponeret. Tom. 4. litt. D. verb. Scandalum pag. et seq.

Fiducia. Temeraria fiducia in misericordia Dei. Tom. litt. v. Fiducia in misericordia Dei. Tom. 3. litt. M. v. Misericordia Dei

Filiatio. Tria genera filiationis. Tom. 1. litt. A. v. Amor inimicorum.

Filii. Filii latronum et usurariorum miseri. Tom. 2. litt. F. v. Furturn. pag. Filii Regni

ejecti, cur? Tom. 3. litt. M. v. Misericordia Dei pag. Vocatio filiorum Dei. Ib. pag.

Filii saeculi et filii lucis. Tom. 4. litt. S. Verbo Salus, pag.

Fortuna. Tria constituent magnas fortunas; Ir-
vitia, voluptates et honores, quae sunt velut tot ob-
jecta, quae passiones excitant, avaritiam, intempe-
rantiam, et Superbiam. Tom. 1. litt. A. V. Ambitio.
p. pag.

Impatentia hominum ad augendam fortunam su-
am. Tom. 2. litt. F. V. Furctum. pag.

Ipsi immerito attribuentur varii vitae eventus. Tom.
4. litt. P. V. Providentia. pag.

Forum. Injustitia quae in foro committuntur. Tom. 2.
litt. H. V. Hypocrosis. pag.

Fur, Furctum. Vid. Duo Sermones de eo tractantes
Tom. 2. litt. F. V. Furctum pag.

Est in aliquo sensu omnium peccatorum communissi-
mum, et quod minus remittitur. Ib. pag. 263.

Comparatur pesti, leproae, torrenti. pag.

Furctum negotiatorum, et forensium. pag.

Conamur illud occultare et justificare pag.

Furctum peccatum, et difficultas quam habent, salu-
tam consequendi. Ib. pag.

G.

Gaudium. Varii ipsius characteres. Tom. 4. litt. V.
verb. Verbum Dei. pag.

Gedeon. Milites quos elegit aptos ad pugnam.
Tom. 2. litt. E. V. Ebrietas. pag.

Germen. Quid ^{est} germen et radicem arboris in terra
relinquere. Tom. 1. litt. C. Verbo Corruptio. pa-
gina.

Gloria. Stultitia eorum qui eam praeferunt. com-
parantur pueris. Tom. 1. litt. A. verbo Ambitio
pag.

Gloria, vindicta, et iudicium
Deo reservantur. Ibid.

Quid sit vana gloria. Tom. 2. litt. H. V. Humilitas,
pag.

Oidium quo erga illam officii debemus.
Ibid. Vid. Superbia et humilitas. Gloria unice
Deo dabitur. Vid. Deus.

Granum. Granum Synapsis quid significet. Tom.
4 litt. R. V. Respectus humani. pag.

Gratia. Duobus modis contra gratiam quis

peccat, perniciosâ fiduciâ in suis propriis viribus, et Stult-
ta persuasione, quod pro lubitu gratiam accepturus sit.
Tom. 2. litt. D. verb. Derelictio. pag.

Gratias quas peccator derelictus à Deo auipit sunt rarae,
mediatae, et remotae. Ibid. pag. Duo gratia-

effectus. Tom. 1. litt. B. v. Paenitentia. pag.
Vid. duo sermones de ea tractantes, et Documenta iis
annexa. Tom. 2. litt. G. v. Gratia. pag.

Cur in multis sit inefficax. Ibid. pag.
Tres causae ipsius inefficaciae, libertas, concupiscentia,
induratio. Ibid. Gratia Dei contemnitur. pag.

.... Nihil possunt, nisi unacum ipsis laboremus. pa-
Nullum jus habemus in eas. pag.

Maximi Sancti ipsis carere non possunt, peccatores
eis indigent ut convertantur, justi et perfecti ut per-
severent.

Inutilis gratia disquisitiones. pag. Nobis
Datur citra merita nostra. pag. Necessitas gra-
tia nos humiliare debet. pag. quia cum gratia

omnia possumus, hinc oportet ut agamus et dimicemus.
pag. Vis et suavitas gratia. pag. Cum pacien-

tia expectat peccatorem, opportunis occasionibus ipsum
lucrat, salutaribus fastidiis ipsum errore liberat -
pag.

Pericula et mala à quibus nos liberat;
quies et felicitas, quam nobis conciliat; vis quam no-
bis tribuit, sunt tres magni illius effectus. pag.

Est necessaria à nullo pendens, et fortis. Sine illa nihil
boni quod vultum mereatur agere possumus, ipsamet
nullis meritis est alligata, in nobis maxima salutis
nostrae obstacula rumpere potest. pag.

Prima gratia. pag. Gratia nos sanat, animat, et
sustinet. pag. Prolixitas Dei ad dandam nobis

gratiam suam. pag. Ut ut magni peccatores si-
mus, de ea recipienda nunquam desperare debemus.

pag. Sine gratia nihil pro coelo meremur, ut
ut videamur magna patrare; cum gratia multum
meremur, quamvis parum agamus. pag.

Vera gratia cognitio nos impedit ne in presumptionem
et desperationem labamur. pag. Speremus

quod Deus gratiam suam nobis daturus sit. pag.

Gratia necessaria est ut à peccatis nostris resurgamus.
Tom. 2. litt. H. v. Humilitas. pag. Aliquibus de-

negatur et aliis conceditur. Tom. 3. litt. J. v. Indul-
gentia p. pag. Est similis Zelotypiae aquis.

Ibid. pag. Infelicitatem eorum constituit, quos
 non sanctificat. ibid. pag. Quidquid eveniat
 effectum suum semper sortitur. Ib. pag.
 Gratia Matrimonii alligata. Oportet eas à Deo postu-
 lare. Tom. 3. litt. M. verb. Matrimonium. pag.
 Deus vult ut eis cooperemur. Ib. verb. Misericordia Dei.
 pag. Ex infidelitate ad gratias Dei homines
 magis rei et infeliciores efficiuntur. ibid. pag.
 In abusu gratiarum invenitur ingratitude. pag.
 praesumptis. pag. Malitia pag.
 Unio libertatis hominis cum gratia. Ib. pag.
 Nullum sine illa meritum. pag. Gratia Jubilaei.
 vid. verb. Jubilaeum.
 Unde proveniat, quod gratia nos deserat. Ibid. litt. O. verb.
 Occasio. pag. Nulla gratia nullaque occasio salu-
 tis est negligenda. Ib. pag. Qui infidelis est gra-
 tiis quae videntur exiguae, se majorum reddit indignum.
 Ib. pag. Metus necessarius ad eas conservandos.
 Ib. pag. Nemo salvari potest sine gratia, sed cum
 gratia omnia sunt possibilis. Tom. 4. litt. J. v. Salus.
 pag. Gratia unita per Jesum Christum. Ibid.
 pag. Non potest sortiri effectum suum sine
 nobis. Ib. et seq. Fragilitas gratiae. Ib. litt. R. verb.
 Relapsus. pag. Ipsius perfugia clausa iis, qui
 relabuntur. Ib. pag. In quo consistant. Ib. pag.
 Quamvis gratia homines sanat, tamen languorem ipsorum
 non tollit. Tom. 2. litt. E. v. Ebrietas. pag.
 Nos perfectos efficere debemus propter gratias quas recipi-
 mus. Tom. 1. litt. C. verbo Cultus Dei.
Gratitudo. Est grati animi significatio, atque
 praecipuum omnium hominis munerum. Tom. 3. litt. J.
 verb. Ingratitudo. pag. Deum honorat et ipsi
 servit. Ib. pag. Dabet esse unica, universalis, con-
 tinua. Ib. pag. Primus gradus gratitudinis con-
 sistit in exhibendis acceptis beneficiis. Secundus in agen-
 do gratias ei, à quo ea recepimus. Tertius, in conan-
 do ei, quantum possibile est, paria respondere. Ibid.
 pag. plurimis modis contra hoc munus peccatur
 ibid. pag. Plura invitamenta nos ad hanc grati-
 tudinem impellunt. pag. Primi Christiani mutuo
 se se ad hoc munus invitabant salutando se his verbis: Deo
 gratias. pag.

gratitudo nos obligat ad honorem nostrum Deo Sa-
crificandum. Tom. 4. litt. R. verb. Respectus humani.
pag.

459

H

Habitatio. Tres habitationum Species tres di-
versos Status definiunt Beatorum nempe, reproborum,
et viatorum. Tom. 4. litt. R. v. Relapsus. pag.

Hæresiarchæ, Hæretici. Aliorum simplicitatem
circumvenierunt. Tom. 2. litt. H. verbo Hypocritis.
pag.

Veritatem non cognoscunt. Tom. 4. litt.
V. verbo Veritas. pag. Manifestant veritatem
et magnitudinem Ecclesie. Ib. pag.

Hebraizationes. Ipsarum effrenationes. Tom. 1. litt. B.
v. Baithanalia pag. Passionem Jesu Christi
innovant. Ib. et seq. Vid. Comœdia, Convivia.

Herodes. Ipsius Hypocritis et crudelitas. Tom. 2. litt. H.
v. Hypocritis. pag.

Hiel. Quare punitus fuerit. Tom. 4. litt. R. Verbo
Relapsus. pag.

Homo. Tria dirigunt varios hominis Status, contem-
platio, actio, et tolerantia. Tom. 1. litt. A. verbo Adver-
sitas. pag. Omnes ab uno sunt progeniti, cur?
Ibid. verbo Amor proximi pag. Vera imago ho-

minis, qui se ipsum in omnibus prensat. Ibidem pagi-
na. Hominibus sunt mutuae dotes et necessitates
ut sibi invicem opitulentur. Ib. pag.

Quatuor genera nihilorum respectu hominis. Ib. litt. B.
v. Beatitudo. pag. Duo magna illius munera.
Tom. 2. litt. D. v. Devotio. pag. Hominem

mundanum saepe imitatur pseudodevotus. pag.
Quatuor Dominis servit. pag. Humilitas est ho-
mini necessaria. Tom. 2. litt. G. v. Gratia. pag.

Quando justus est, ipsius simplicitas deridetur. Ibid.
litt. H. v. Hypocritis. pag. Ipsius fortitudo
non est nisi debilitas quando à Deo separatus est. Ib.
litt. G. v. Gratia. pag. Homines tria oderunt,

dolorem, errorem, et mortem. Ib. litt. H. v. Hypocritis.
pag. Misericordia hominum. Ib. verb. Humilitas,

pag. Sunt in sua Superbia ridiculi. Ibidem

pag. Ipsorum vesania. Tom. 3. litt. M. v. Mors. pa-
gina. Nihil ad ipsos pertinet. pag. Pro-

rum miseria et languor. Ibid. litt. D. v. Oratio. pag.

Ipsorum infortunium quando se Deo non subiciunt.
 Tom. 4. litt. L. v. Providentia. pag. Exempla ibid.
 primus homo. Varii ipsius Status. Ib.
 pag.
 litt. V. verb. Verbum Dei. pag.
 Summopere illum afficiunt dolores corporis et poena
 animae. Ib. litt. R. v. Respectu humani. pag.
 Spiritualis homo fatis non trahitur, sed etiam se ipsum
 regere non potest. Ib. litt. V. v. Vocatio. pag.
 Deus ipsi relinquit libertatem eligendi, et si male eli-
 git sibi soli id imputare debet. Ib. pag.
 Ipsius diffidentia unde proveniant. In quo
 hominis felicitas consistat. D. Discrepan inter tepi-
 dos et servidos. Tom. 1. litt. C. v. Cultus Dei. pag.
 Homo in statu innocentia. Tom. 2. litt. E. v. Ebrietas.
 pag. Secundum tres Status considerari po-
 test. ib. et seq.
Honores. Honores sunt onera. Tom. 1. litt. A. ver-
 bo Ambitio. pag. Gloriosa servitutes.
 ib. pag. Honores fugere non est mentis ab-
 jectio. Tom. 2. litt. H. v. Humilitas. pag.
 Honores et divitiae non sunt insuperabilia salutis obsta-
 cula. Ibid. Vid. etiam. V. Humilitas, Superbia,
 vana gloria.
 Honor est posthabendus ubi agitur de gloria Dei. Et
 quamvis omnia quaeque chara et pretiosa perdere de-
 beremus, ultro et sine ulla hesitatione illa sacrificia-
 re deberemus. Vid. Respectus p.
Humilitas. Humilitatis Christi Jem est ambitionem
 nostram emendare. Tom. 1. litt. R. v. verbo Ambitio
 pag. Humilitas necessaria est ad reprimen-
 dam iram. Tom. 3. litt. J. v. Ira. pag.
 Quidquid humilitati contrarium est in ira manifes-
 tatur. Ib. pag.
 Vid. Duo Sermones de ea tractantes. Tom. 2. litt. H.
 verb. Humilitas.
 Quid ipsam necessariam atque utilem efficiat. Ibid.
 pag. Humilitas concepta respectu magni-
 tudinis Dei. pag. Et suarum mortificationum.
 pag. Ratio nos impellit ad humilitatem, et
 Christianismus eam dirigit. pag. Sine humili-
 tate Societatis muneribus satisfacere non possumus.

Cabi
 dionata et di
 Ver
 am Dei qua
 Tri
 re humiles
 pationem dil
 ceteros om
 Verbi inea
 Christianism
 entum est hu
 illius radix
 tates constitu
 aliqis vobatur
 bus humilita
 tates progign
 nis necessitas
 Es
 quem me
 Vid
 pporosis.
 Amoris
 Duo Sermon
 Hypocritis
 pporosis perfe
 nit quam ca
 libion mali
 aliquos. pag
 Es
 exemplum mas
 pporosis fact
 trauda ma
 tibus est
 manna
 inulorijimi
 alio hypocr
 pporita cons
 ac artium
 quidquid f

pag. Calida et politica, ferox et intractabilis,
 conditionata et divisa, inquieta et tristis humilitas.
 pag. Veri humiles, ipsorum caracter. pag.
 gloriam Dei quaerunt, et suis propriis oculis sunt abjecti
 pag. Tria signa sincerae humilitatis. pag.
 ut verè humiles simus, oportet ut propriam nostram
 abjectionem diligamus. pag. Humilitas est virtus,
 quae ceteras omnes simul jungit. pag. Non nisi
 post Verbi incarnationem praecipue apparuit. pag.

Si Christianismus est aedificium, tunc illius funda-
 mentum est humilitas; si est arbor, tunc humilitas
 est illius radix; si est thesaurus, tunc humilitas illius
 divitias constituit. pag. Tota Christianorum
 Religio videtur consistere in humilitate. pag.
 Datur humilitas, quam veritas afformat, et alia, quam
 charitas progignit. pag. Humilitas Channaee,
 Ipsius necessitas et qualitates. Ib. litt. O. v. oratio.
 pag. Est necessaria ad exhibendum Deo hono-
 ram quam mereatur. Tom. 4. litt. S. V. Templar. pag.
 Vid. Superbia

Hypocrisis. Ipsius errores et malitia. Tom. i. litt. A.
 verb. Amor inimicorum. pag.
 Vid. Duo Sermones de ea tractantes. Tom. 2. litt. H.
 v. Hypocrisis pag.

Hypocrisis perfectiones Dei cum magis injurioso contemptu
 accipit quam cetera peccata; jura proximi violat cum
 callidiori malignitate quam sit aliorum peccatorum
 malignitas. pag. Character Hypocritarum. ibidem et
 pag. Est peccatum Phariseorum. pag.

Exemplum maximorum hypocritarum. pag.
 Hypocrisis facti et verbi. pag. Est idonea ad per-
 petrandam maxima crimina. pag. Sodomeae
 fructibus est similis. pag. Hypocrisis oculo-
 rum, manuum, labiorum. pag. Est una ex
 periculosis tentationibus Sathanis. pag.

Dantur hypocrita Religionis, hypocrita commodorum,
 hypocrita conspirationum et clandestinorum consilio-
 rum ac artium. pag. In hypocrisi inveni-
 tur quidquid fraudis habet duplicitas, pernicioritatis

as non subjeunt
 Exempla illi
 viri ipsius statum
 as corporis et gene
 nam. pag.
 r, Sacerdotum de ip
 catio. pag.
 gendi, et hi malit
 pag.
 t.
 Divisionem inter
 ttus Dei. pag.
 2. litt. E. v. Ob
 tus considerari p
 Tom. i. litt. A.
 ora servitatis
 non est mentis ab
 tas. pag.
 rabilia salutis
 litas, Superbia
 tur de gloria
 patiosa pecca
 tione illa scrip
 si Jem est amb
 verbo Ambit
 ia est ad rep
 pag.
 n est in ira man
 tes. Tom. 2. litt.
 ilam efficit
 respectu magi
 in mortification
 humilitatem, et
 sine humi
 acie non possunt

adulatio, turpitudinis proditio. pag. Hypocri-
 ta omnia ad sua commoda referunt. pag. Ip-
 sorum Superbia. Ib. Incipiunt et Incipiuntur.
 pag. Hypocrosis ubique regnat. pag.
 Sunt qui ex hypocrisi emolumentum capiunt, alii
 scandalizantur, alii se ab ipsa circumveniri patien-
 tur. pag.

J
 Jacob. est figura afflictorum. Tom. 1. litt. A. v.
 Afflictio p. pag. Ipsius pietas in tollendo do-
 mesticorum suorum idola. Tom. 3. litt. O. verb. Occa-
 sio. pag. Quid Jacob senserit et cogitaverit,
 quando vidit Scalam, in cuius Summitate erat Deus
 Tomo 4. litt. F. v. Templum. pag.
 Jacob est figura pauperum. Tom. 2. litt. B. verbo
 divitiae. pag.

I
 Idololatria Idolum. Sunt varia genera ido-
 lolatria. Tom. 1. litt. A. v. Avaritia. pag.

I
 Ibid. Documenta moralia circa Veritatem.
 Est effectus hebentationum et libidinum. Tom. 2.
 litt. E. v. Ebrietas. pag.

J
 Jejunium. Non debemus nos credere perfectos
 quia jejunamus. Tom. 2. litt. E. v. Ebrietas. pag.
 Vid. Temperantia.

J
 Jacoboam. Exhibet peccatores Revelatos. Tom. 2. litt.
 D. v. Revelatio Dei. pag.

J
 Jesus Christus. Magno ei Stetimus, et haec est
 ratio, cur agrè nos deserat. Tom. 2. litt. D. v. Reve-
 latio Dei. pag. unacum ipso idem totum con-
 stituimus. Ibid. et seq.

J
 Est Rex, Pater, et exemplar nostrum. Tom. 1. litt.
 A. v. Amor inimicorum. pag. Est Magister

J
 noster, et carnis quibusdam conditionibus duntaxat
 nos ad suam Scholam recipit. Ib. litt. B. v. Barhana-
 lia. pag. Omnia ipsius Documenta ad crucem

J
 terminantur. Ibid. pag. Habuit signu-
 ras suas antequam veniret in mundum. Ibid.
 Multimodis fuit traditus. Ib. pag. Tanquam
 Verbum Incarnatum, tanquam Sacerdos, et tan-

quam lapis angularis omnia in unum colligit. Ibid. litt. A. v. Amor inimicorum. pag.

Dua natura in Jesu Christo, Ipsiur humilitas et mansuetudo. Tom. 3. litt. J. v. Ira. pag.

Qui sunt Jesu Christi carnem suam crucifigunt. Tom. 1. litt. C. v. Christianus. pag.

Jugum ipsius. Ibid. pag. Consilium Jesu Christi in assumptione naturae humanae. Tom. 2. litt. H. v. Humilitas. pag.

Nos docuit esse mitis et humiles. Ibid. pag. Sincere vult nos salvos fieri. Ibid. litt. G. v. Gratia. pag.

Debemus nos ipsi conjungi ad merendam vitam aeternam. Ibid. pag. Nos docuit in quo vera humilitas consistat. Ibid. litt. H. v. Humilitas. pag.

Ad nuptias invitatur, cur? Tom. 3. litt. M. v. Matrimonium. pag.

Ipsiur benignitas erga homines. Ibid. pag. et Verbo: Misericordia pag. ... Pro ipsis omnibus mortuus est. Ibid. pag. ...

Vid. Verbo: Misericordia. Est omnia in omnibus. Tom. 4. litt. S. v. Tempora pag. et seq. Est omnium Legislatorum summus. Ibid. litt. V. v. Veritas. pag.

Jesu Christus trucidatus sicut Abel, derisus sicut Noë, nobis sacrificio gloriae suae ostendit, quale de nostra facere debeamus. Tom. 4. litt. R. v. Respectus. pag.

Pudorem contempsit, qualis ille contentus fuerit. ib. et seq. Tuit occasio lapsus et scandali in veritatibus quas annuntiavit, et in Morali quam instituit. Ibid. litt. S. v. Scandalum. pag.

Antequam venerit ignorantia et erroris tenebra nobis veritatem occultabant. Ibid. pag. Quinam sint illi, qui se de illo scandalizant. Ibid. et seq.

Diligentia Jesu Christi in consummando opus ibi injunctum. Tom. 1. litt. C. v. Cultus Dei. pag.

Quid sit intra se ipsum manifestare vitam Jesu Christi. Tom. 4. litt. S. v. Scandalum. pag.

Jesu Christi indulgentia in accomodando se statui nostro, nec quidquam agendo quod imitari non possimus. Tom. 2. litt. E. v. Ebrietas. pag.

Prasentia Jesu Christi in Eucharistia. Tom. 4. litt. S. v. Tempora. pag.

Est praesens in nostris Ecclesiis, atque in iis manet ut nobis beneficiat. In iis est velut in Throno Majestatis suae et gloriae suae, velut in Throno miseri-

g. Hypocritae. pag. et et discipulorum. gnati. pag. um capiunt, alii conveniunt. Tom. 1. litt. B. v. Pietas in tolerabili. 3. litt. C. v. Veritas et cogitavit. mitate erat. Tom. 2. litt. D. v. varia generis. ritia. pag. a Veritate. Dinum. Tom. 2. credere perfectis. Ebrietas. pag. alios. Tom. 2. et inus, et haec. n. 2. litt. E. v. Beati idem totum in. ostrom. Tom. 2. Est Magister. itionibus. litt. B. v. Beatus. unanta ad unum. Habuit. pag. undum. Ibid. Sacrorum, et...

cordia et magnificentia sua. Ibid. pag. at seq.
 Frequenter illum invidare oportet. Ibidem et seq.
 Ipsius benignitas, quod patiatur ut illum audeamus
 et oreamus, pag. Beati illum possident in coe-
 lo, et homines super terram; idcirco discrimen. Ibid.
 pag. Nobis veritatem attulit, qua hucusque erat
 laesa et incognita. pag. Est exemplar omnium
 virtutum. Tom. 2. litt. E. v. Ebrietas. pag.
Ignorantia. Est sapere falsus praetextus. Tom. 4.
 litt. V. v. Veritas. pag.
Induratio. Induratio peccatorum. Tom. 1. litt. B. v.
 Blasphemia. pag. Ipsius causa ibid. et seq.
 Vid. v. De relictis, et peccatores.
Infantes. Ipsorum character. Tom. 1. litt. C. v. Cultus
 Dei. pag. Quomodo sanctificantur. ibid.
 Status infantia ib. pag.
Infernus. Videantur duo sermones, de eo tractan-
 tes. Tom. 3. litt. I. v. Infernus. pag. 106.
 Infernus est locus tormentorum, terra afflictionis et
 miserationum. Ib. pag. Ignis inferni. Ib. pagina
 Ibi poenae sunt intolerabiles in suo rigore et
 aeternae in sua duratione. pag. Est sepultura pec-
 catorum. Ibid. litt. Mors. pag.
Ingratitudo. Vid. duo de ea sermones. Tom. 3. litt.
 J. v. Ingratitudo. a pag. Nihil ita odiosum,
 et tamen nihil ita commune ac ingratitude. Ibid.
 pag. Deo bonum aufert, quod unice ad illum per-
 tinet, illudque ad creaturas transfert. pag.
 Creaturam honorat ei que servit in praerudicium Crea-
 toris. pag.
 Dantur plures ingrati, quam arbitremur, et in ingratu-
 tudine major malitia invenitur, quam nobis imagine-
 mur. pag. Tria in sacra Scriptura expressa nobis
 palam faciunt enormitatem peccati ingratorum, ipso-
 rum oblivionem, blasphemias, et poenas. pag.
 Ingratitudo gratias Dei exhaust. pag. Ingratitu-
 do Nabal. Tom. 2. litt. D. v. Divitia. pag.
 Quanta ingratitude, gloriam nostram Iesu Christo non
 velle sacrificare, postquam illa suam nobis sacrificavit. Tom.
 4. litt. R. v. Respectus. pag. Ingratitudo idcirco
 qui relabuntur. Tom. 4. litt. R. v. Relapsus. pag.

Inimicus. Vid. Duo sermones de amore inimicorum tractantes. Tom. 1. litt. A. v. Amor inimicorum. pag.

Quousque perfectio Christiana in amore inimicorum protendatur: quomodo et quare illos diligere debeamus. Ibidem pag.

Eos amando magnam victoriam reportamus. ibid. pag.

Facillime debemus reconciliari cum ipsis; haec urgens est obligatio. Oportet ut ex toto corde ipsis reconciliemur; haec inevitabilis est obligatio. Ib. pag.

Quid sit diligere inimicos atque indulgere. Ib. pag.

Tres periculi inimici nobis sunt oppugnandi, Daemon, caro, et mundus. Ib. litt. C. v. Consuetudo.

Injustitia. Octo species injustitiae. Tom. 2. litt. G. verbo Furctum. pag. Quid sit edificare domum suam in injustitia. Ibid. pag.

Innocentia. Falsa innocentia. Tom. 4. litt. V. verbo Veritas. pag.

Inquietudo. Inquietudo concavandi bona. Tom. 2. litt. D. v. Divitia. pag.

Intemperantia, gula. In magnis fortunis invenitur. Tom. 1. litt. A. v. Ambitio. pag. Vide. V.

Bachanalia, Convivia. Durius cum ipsa agere debemus. Tom. 2. litt. E. v. Ebrietas. pag.

Tentatio intemperantiae. ib. pag. Hominem exautorat, et Christianum inhonorat. Ib. pag.

Vid. Ebrietas, temperantia, tentatio intemperantiae. pag.

Intentio. Puritas intentionis. Tom. 4. litt. J. verbo: Tempus. pag.

Invidia. Vid. Duo sermones de ea tractantes. Inducit ad maledicendum. Tom. 3. littera J. v. Invidia. pag.

Invidia bonorum spiritualium et temporalium. pag. Per omnes conditiones vagatur,

et est omnium peccatorum vetustissimum. Ib. pag.

Est peccatum multorum Theologorum, Moderatorum, et Devotorum. pag. Alia peccata non nisi virtutes,

quae ipsis sunt contraria, adoriuntur, sed invidia omnes impetit. pag. Vicissim nobis invidemus. Ibid.

pag. Malignitas, tyrannidis, et inutilitas Inferiorum invidiosorum. pag. Tria remedia invidia:

1. fragilitas bonorum, quae in aliis invidantur, exiguum jus quod habetur in haec bona, ipsa Dei bonitas quae multis illorum fruitionem denegat. pag.

Invidia Deum offendit. pag. Est radix omnium
malorum. pag. Miseria invidorum. pag.

Ipsorum conversio est difficilis. pag. Sunt sicut
Cain Balaam et Core. pag. Cocitas invidorum pag.

Joannes Baptista. Ipsius humilitas. Vid. pri-
mus Sermo de humilitate. Tom. 2. litt. H. v. Humilitas
pag.

Peccatum nunquam probavit. Nunquam peccatorem ad
desperationem induxit. Tom. 4. litt. S. v. Salus. pag.

Job. An in sua abundantia plura bona opera fece-
rit, vel in sua paupertate. Tom. 2. litt. B. verbo divitias
pag.

Jonas. Ipsius historia. Tom. 4. litt. S. verbo: Sa-
lus. pag.

Josias. Ipsius pius. Tom. 3. litt. O. verbo. Occa-
sio. pag.

Ira. Ad blasphemiam impellit. Tom. 1. litt. B. verb.
Blasphemia. pag.

Vid. Duo Sermones de ea tractantes. Tom. 3. litt. J. verbo:
Ira. pag.

Datur ira subita et praecipua, ira arrogans et superba, irate-
nae et obstinata. Remedia adversus has tres ira speci-
es. Ibid. Malus est aditus cordis sui claudere ira,

ut ut justa sit, quam eam in illud suscipere, ut ut enigma vi-
deatur. Ibid. pag. Quid sit ira, et quomodo inflam-

matur. Ibid. pag. Ira est superbia quod calor
aqua. pag. Ut quis de ea triumphet, oportet ut

eam humiliet. pag. Diversae ira. pag. Ira
Devotorum. pag. Oportet quantum possibile motus

ira sua cohibere, atque etiam aliorum ira cedere. Ibid.
pag. Datur ira indifferens, ira aqua et sancta.

pag. Sed datur etiam ira flagitiosa et quam repri-
mere oportet ex tribus rationibus. pag. Cocitas

eorum qui irasuntur. pag. In aliis iram im-
probamus in nobis vero probamus. pag. Effi-

cit in corpore civili id quod febris in corpore naturali.
pag. Est contraria spiritui Dei Dei. pag.

Bonti, politici, pseudo-devoti ~~multum~~ multum di-
versas opiniones circa iram ferunt: Bonti eam con-
pare faciunt, politici differunt, pseudo-devoti ocul-

tant, perfecti Christiani eam suffocant. pag.
 Cedendo aliorum irae magis nobis dominamur, ma-
 gis diligimus à proximo nostro, et magis estimamus
 à Deo. pag. Inuitamenta ad excusandam iram
 aliorum. pag. Est turbulenta Magistra,
 quia innumera peccata docet, pag. Ira muta
 periculofissima. pag. Ira Dei, Ira hominis, Ira
 Daemonis. Illarum discrimen. pag.

FRUNDO. Frundines sunt figurae pauperum.
 Tom. 2. litt. D. v. Trinitas. pag.

Jubilaeum. Indulgentia. Vid. quatuor
 Sermones, et Documenta moralia circa hanc ma-
 teriam. Tom. 3. litt. J. v. Indulgentia p. a pag. . . .

Deus pacem suam nobis promittit, et dat
 in Jubilaeo; non tamen eam promittit, nec dat nisi
 iis, qui sunt sancti et ex toto corde suo conversi. Ibid.
 pag. Veritas et antiquitas Jubilaei. Ibidem
 pag. Non est novus usus. Ib. Infinita

merita Jesu Christi et superabundantes satisfactio-
 nes Sanctorum illius partem constituent. pag.

Felicitas eorum, qui illud lucrantur. pag.
 Ipsius directus effectus. pag. Qui illud lucrari
 vult oportet ut sanctus sit et ex toto corde suo conver-
 sus. pag. Ut ut magna sit Dei misericordia

in concessione Jubilaeorum; tamen nemo ea lucrari
 potest, nisi dignos poenitentiae fructus faciat; verum
 hi fructus faciles poenitentibus videri debent propter
 lenimenta, quae recipiunt. pag. Quid prosit Ju-
 bilaeum. pag. 1º Ad subleuandum peccatorem in sua
 impotentia. 2º Ad abbreviandum tempus suae poe-
 nitentiae. 3º Ad efficiendas suas mortificationes ma-
 gis satisfactorias et impetratorias. 4º Ad majores gra-
 tias Deo agendas, qui ultrò rationem habere vult eo-
 rum paucorum, quae illius gratia fiunt. 5º Ad conso-
 landos probos amplioribus pietatis signis, quae Jubilaeo-
 rum temporibus aduntur: pag.

Gratia Jubilaei est tam magna gratia, ut eorum, qui
 eam receperunt, felicitas satis estimari non possit; sed
 à tam multis rebus pendat, ut pauci eam recipiant.
 pag. Unde sit quòd Jubilaea et Indulgentiae

Est rubra orationum pag.
 Sunt sicut
 caritas invidiosorum pag.
 humilitas. Ibid.
 Litt. H. v. Humilitas
 quam peccatorum
 t. S. v. Salus. pag.
 una bona opera
 t. D. verbo dicitur
 4. litt. S. verbo
 Litt. O. verbo
 Tom. 1. litt. B. ver.
 Tom. 3. litt. J. ver.
 ans et superba, in
 risus hoc tres in fa-
 cordis sui claudens
 per, ut ut euiguet
 et quomodo infla-
 stia quod calo-
 mphat, oportet
 e ira pag.
 tum possibile
 rum ira rebra
 ira aqua et huius
 tiosa et quam
 pag.
 In alius iram
 es. pag.
 in corpore naturali
 i Dei Bui. pag.
 multum
 : Bontiam
 seculorum

variores fuerint in primitiva Ecclesia quam nunc. pag.
 Banci mundas manus et cor purum habent, et tamen hae duae
 sunt necessariae conditiones ad lucrandum Jubilaeum.

pag. Obligatio et media conservandi gratiam
 Jubilaei. pag. Ad conservandam gratiam Jubi-

laci magna vigilantia requiritur et assidua praesens bo-
 norum operum. pag. Unde vox Jubilaei proveni-

at. pag. Annus Jubilaei vocatur annus Sanctus
 ex pluribus rationibus. pag. Unus Jubilaei et In-

dulgentiarum aequè antiquus est in Ecclesia ac ipsa
 met Ecclesia. pag. Oportet ut quis verè contri-

tus sit et poenitens, quò hac gratiâ frui possit. pag.

Judaei. Quomodo exitium sibi accersiverint. Tom.
 litt. verbo. Ipsorum errores. Tom. 4. litt. 8.

v. Salus. pag. Ipsorum pertinax obnoxia vari-
 tati Ib. litt. V. verb. Veritas. pag. Ipsorum in-
 fortunium. ibid. Jejunium Judaeis praecipuum.

Tom. 2. litt. 8. v. Ebrietas. pag. Judas. Ipsius effigies. Tom. 1. litt. A. v. Avaritia.

pag. Ipsius saepe induratio et desperatio.
 Ibid. pag. Ipsius peccatum. Tom. 2. litt.

Si. verb. Fortum. pag.

Judicium temerarium. Temerarium obtrac-
 torum iudicium. Tom. 3. litt. J. v. Judicium temera-
 rium. pag. Vid. Duo Sermones de eo tractan-

tes Ibid. a pag. Injuriosum est Deo et homini-
 bus; Deo, cuius usurpat auctoritatem; hominibus,
 quorum famam laedit. Ib. pag. Quid vocetur Ju-

dicium temerarium. Ib. et seq. Est iudicium sine au-
 thoritate, sine cognitione, sine integritate. Ibidem
 pag. Famam proximi destruit, et duo pra-

cipua Societatis civilis fundamenta Subordinationem
 nampe et unionem adurit. Ib. pag. In eo est
 malignitas et praecipitatio. pag. In materia Ju-

dicionum temerariorum temeritas illius, qui ea fert,
 semper ipsi nociva est, sed ei, de quo malè iudicatur et
 sentitur, saepe nihil nocet. pag. Oportet, ut quan-

do quis innocens est, ea videat, atque in Spiritu pacien-

tia ea suscipiat, quando iis dedit occasionem. pag. . . .
 Judicium temerarium est in eo, qui illud

fert, signum magna Superbia et exigui ingenii.

pag. Temeritatem iudiciorum nostrorum nobismet ipsis occultamus. pag. Ne quis temerarie

iudicet, oportet ut à Disquisitione et curiositate inutili abstineat. pag.

Proximum nostrum iudicando proprium nostrum ferimus iudicium. pag.

Magnum intercedit discrimen inter matum, Suspicionem, iudicium temerarium, et non temerarium. pag.

Bina incertitudinum species, iudicia quæ eis insituntur temeraria efficiunt. pag.

In iis nec Religionis character nec Sapientia Specimen invenitur. pag.

Malignitas, praecipitatio, et proprii sensus amor sunt magna iudiciorum temerariorum cause. pag.

Iudicia temeraria et censurae hominum contemni debent. Tom. 4. litt. A. V. Respectus humani pag.

Varia iudicia hominum. ibid. pag. Ipsorum iniustitia et inconstantia. ib. pag.

Julianus Apostata. Ipsius rabies adversus Jesum Christum. Tom. 4. litt. V. verb. Veritas. pag.

Justificatio. Quando sit necessaria.

Iustitia. Felicitas illius, qui ex principis iustitiae agit, et infelicitas eorum, qui eam violant. Tom. 2. litt. H. v. Furtum. pag.

Iuventus. Nullus Status mala conditio ita Directione et auxilio indiget ac Iuventus. Tom. 3. litt. M. v. Matrimonium. pag.

Passiones juvenum. 30. pag.

L
Labor. Varia laboris species. Tom. 1. litt. A. verbo: Avaritia. pag.

Oportet laborare ad implendam vocationem suam. Tom. 4. litt. V. verb. Vocatio. pag.

Quilibet in suo statu laborat. ib. pag. In labore Deus laudandus. pag.

Lacrymae. Fictae lacrymae. Tom. 1. litt. C. v. Contritio. pag.

Vindicta lacrymatur, avaritia et ambitio lacrymantur; sed haec sunt fictae lacrymae. Tom. 3. litt. F. v. Indulgentiae. pag.

Lætitia. Bina species lætitiae animae afflictæ; lætitia quam ipsi tribuit Status in quo est; et ea, quam ipsi suppeditat spes sua. Tom. 1. litt. A. v. Afflictio. pag.

Magdalena. Censuras et iudicia hominum contem-
sit. Tom. 4. litt. A. v. Respectus humani. pag.

Magnates. Injustitias quas perpetrant Magnates.
Tom. 2. litt. F. v. Infortunium. pag.

Magnes. Figura gratiae. Tom. 2. litt. G. verbo: Gra-
tia. pag.

Magnitudo. Duo genera magnitudinum, una natura-
lis et à Deo instituta; altera à norma deseciscens, quae
seipsa erigit. Tom. 1. litt. A. v. Ambitio. pag.

Sunt quae proveniunt à natalibus; aliae qua ambitione
procurantur; et denique aliae qua labore acquiruntur. Ib.
pag.

Deus illarum exiguam habet rationem.
Ib. pag. Mentem inficiunt. Ib. Vid. V. Ambitio.
et Superbia. Magni magis tenentur dare bona